
 

 

 

  
  

 

1 

 

72644/2024 , ΦΕΚ-3883/Β/03.07.2024 www.mydocman.gr 

72644/2024 , ΦΕΚ-3883/Β/03.07.2024 

Γνωστοποίηση των αποτελεσμάτων εισαγωγής στις Δημόσιες Σχολές Ανώτερης 

Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.) μετά από διαδικασία επιλογής που διενεργείται 

από το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, μέσω της λήψης γραπτού 

μηνύματος (SMS) στον αριθμό κινητού τηλεφώνου του υποψηφίου καταρτιζόμενου. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ΨΗΦΙΑΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά 

Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 

αναλογικότητας, πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων 

(EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 

της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 

Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254). 

2.Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’  

184), και ιδίως το Κεφ. ΣΤ’ και την παρ. 19 του άρθρου 107 του νόμου αυτού. 

3.Τον ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και 

Κατάρτισης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9). 

4.Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 

63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133), 

5.Tο π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31). 

6.Το π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85). 

7.Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και Κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123). 

8.Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) και ιδίως του άρθρου 7, 

της παρ. 1 του άρθρου 10, καθώς και των παρ. 4 και 5 του άρθρου 14, όπως αυτές 

προστέθηκαν με τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 5 του π.δ. 82/2023 (Α’ 139), 

9.Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131). 

10.Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

72644/2024 , ΦΕΚ-3883/Β/03.07.2024 www.mydocman.gr 

11.Την υπό στοιχεία Φ.253.2/86939/Α5/16.07.2021 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Τρόπος υποβολής και αριθμός δυνατών προτιμήσεων κατά την υποβολή του 

παράλληλου μηχανογραφικού δελτίου». 

12.Την υπ’αρ. 79/2024 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού Ιωάννα Λυτρίβη» (Β’ 69). 

13.Την υπό στοιχεία Κ5/160259/2021 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Κανονισμός Λειτουργίας Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) 

που υπάγονται στη Γενική Γραμματεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 

Μάθησης και Νεολαίας (Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ. και Ν.) του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων» (Β’ 5837). 

14.Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/346/66847/B1/14-06-2024 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, αποφασίζουμε: 

1.Οι υποψήφιοι/ες για εισαγωγή στις Δημόσιες Σ.Α.Ε.Κ. μέσω επιλογής σύμφωνα με την 

παρ. 3 του άρθρου 4 του Κανονισμού Λειτουργίας Σ.Α.Ε.Κ. που υπάγονται στη Γενική 

Γραμματεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης 

(Ε.Ε.Κ.&Δ.Β.Μ.) του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (υπουργική 

απόφαση Κ5/160259/8-12-2021, Β’ 5837) δύνανται να ενημερώνονται για το αποτέλεσμα της 

επιλογής μέσω της λήψης γραπτού μηνύματος (SMS) στον αριθμό κινητού τηλεφώνου τον 

οποίο, εφόσον το επιθυμούν, δηλώνουν για το σκοπό αυτό κατά την υποβολή της σχετικής 

ηλεκτρονικής αίτησης στις ακόλουθες πλατφόρμες του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού οι οποίες είναι προσβάσιμες μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής 

Πύλης της Δημόσιας Διοίκησης (gov.gr - ΕΨΠ): Εφαρμογή Παράλληλου Μηχανογραφικού 

για εισαγωγή σε Δημόσιες Σ.Α.Ε.Κ. και Εφαρμογή επιλογής Υποψηφίων Καταρτιζόμενων σε 

Δημόσιες Σ.Α.Ε.Κ. του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

2.Οι υποψήφιοι/ες, μετά την είσοδό τους στην Εφαρμογή Παράλληλου Μηχανογραφικού για 

εισαγωγή σε Δημόσιες Σ.Α.Ε.Κ., καταχωρίζουν τον αριθμό κινητού τηλεφώνου, και 

επιλέγουν αν επιθυμούν να λάβουν ενημέρωση με γραπτό μήνυμα για το αποτέλεσμα της 

αίτησής τους, στον αριθμό αυτό. Οι υποψήφιοι/ες έχουν τη δυνατότητα να αλλάξουν τον 

δηλωθέντα αριθμό κινητού τηλεφώνου όσες φορές επιθυμούν μέχρι τη λήξη προθεσμίας 

υποβολής της αίτησής τους. 

3.Οι υποψήφιοι/ες, μετά την είσοδό τους στην Εφαρμογή επιλογής Υποψηφίων 

Καταρτιζομένων σε Δημόσιες Σ.Α.Ε.Κ. του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού, καταχωρίζουν τον αριθμό κινητού τηλεφώνου, και επιλέγουν αν επιθυμούν να 

λάβουν ενημέρωση με γραπτό μήνυμα για το αποτέλεσμα της αίτησής τους, στον αριθμό 

αυτό. Οι υποψήφιοι/ες έχουν τη δυνατότητα να αλλάξουν τον δηλωθέντα αριθμό κινητού 

τηλεφώνου όσες φορές επιθυμούν μέχρι τη λήξη προθεσμίας υποβολής της αίτησής τους. 

4.Πριν την ανακοίνωση των αποτελεσμάτων επιλογής στις Δημόσιες Σ.Α.Ε.Κ., η αρμόδια 

υπηρεσία του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού αποστέλλει 

ηλεκτρονικό αρχείο με τις αντιστοιχίες αριθμών κινητών τηλεφώνων και αποτελεσμάτων 



 

 

 

  
  

 

3 

 

72644/2024 , ΦΕΚ-3883/Β/03.07.2024 www.mydocman.gr 

επιλογής στην ανώνυμη εταιρεία του Ελληνικού Δημοσίου με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο 

Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.» και τον διακριτικό τίτλο «ΕΔΥΤΕ Α.Ε.». 

Κατόπιν, η «ΕΔΥΤΕ Α.Ε.» αποστέλλει τα γραπτά μηνύματα (SMS) στους υποψήφιους. 

5.Οι υποψήφιοι/ες λαμβάνουν στον δηλωθέντα αριθμό τηλεφώνου γραπτό μήνυμα, το οποίο 

περιλαμβάνει, σε μορφή κειμένου, τα αποτελέσματα της επιλογής, καθώς και σχετικό 

υπερσύνδεσμο (link), μέσω του οποίου παραπέμπονται σε ειδικό πλαίσιο στην κατά 

περίπτωση εφαρμογή όπου προβάλλονται αποκλειστικά τα προσωπικά τους αποτελέσματα. 

6.α) Για τους σκοπούς εφαρμογής της παρούσας, το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού ενεργεί υπό την ιδιότητα του Υπευθύνου Επεξεργασίας σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Γενικού Κανονισμού για την Προστασία Δεδομένων (ΕΕ 2016/679) (Γ.Κ.Π.Δ.) 

και του ν. 4624/2019 (Α’ 137) και η «ΕΔΥΤΕ Α.Ε.» ορίζεται ως Εκτελούσα την επεξεργασία, 

κατά την έννοια της περ. 8 του άρθρου 4 του Γ.Κ.Π.Δ. Αμφότεροι οφείλουν να τηρούν όλες 

τις υποχρεώσεις που απορρέουν από τον Γ.Κ.Π.Δ., καθώς και τις διατάξεις του ν. 4624/2019. 

Η επεξεργασία των προσωπικών δεδομένων από την «ΕΔΥΤΕ Α.Ε.» διέπεται από Μνημόνιο 

Συνεργασίας που καταρτίζεται μεταξύ του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού και της «ΕΔΥΤΕ Α.Ε», σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 28 του Γ.Κ.Π.Δ. 

Κατά την επεξεργασία των προσωπικών δεδομένων λαμβάνονται τα απαραίτητα τεχνικά και 

οργανωτικά μέτρα για την ασφάλεια αυτών και τα οποία αναφέρονται αναλυτικά στο 

Μνημόνιο που συνάπτεται κατά τα ανωτέρω. 

β) Τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα τα οποία τυγχάνουν επεξεργασίας περιορίζονται στα 

απολύτως απαραίτητα προκειμένου να υλοποιηθούν οι διατάξεις της παρούσας. Το σύνολο 

των δεδομένων που καταχωρίζονται στην εφαρμογή της παρ. 1 διαγράφονται οριστικά από 

την εφαρμογή μετά την πάροδο τριών μηνών από την ημερομηνία καταχώρισής τους. 

γ) Σκοπός της επεξεργασίας των προσωπικών δεδομένων των υποψήφιων είναι η παροχή 

ενός εναλλακτικού τρόπου ενημέρωσης τους για τα αποτελέσματα της επιλογής. 

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 28 Ιουνίου 2024 


